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Sposób zapobiegania korozji stalowych podgrzewaczy wody

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób zapobiegania korozji
stalowych podgrzewaczy wody.

Znany sposób zabezpieczania przed korozją przeciwprą-
dowych podgrzewaczy wody polega na ocynkowaniu rur
grzewczych w podgrzewaczach. 5

Niedogodnością opisanego wyżej sposobu jest szybkie
zużywanie się cynku oraz występowanie korozji wżerowej
w miejscach nieciągłości powłoki cynkowej, co powoduje
awarię podgrzewaczy wody mniej więcej po roku eksplo¬
atacji, jak również niedostateczna ochrona przed korozją. 10

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu zapobiegania
korozji stalowych podgrzewaczy wody, który nie będzie
posiadał opisanych wyżej niedogodności.

Sposób zapobiegania korozji stalowych podgrzewaczy
wody według wynalazku polega na tym, że co najmniej 15
jedną rurę w pęku rur grzewczych podgrzewacza zamienia
się na anodę, korzystnie zaopatrzoną w pierścienie spiralne
z platynowanego tytanu i obniża potencjał podgrzewacza
korzystnie do —950 mV względem elektrody Ag/Agcl,
wyznaczony z kompensacją omowego spadku potencjału, 20
dozując przez okres nie mniejszy od kilkunastu godzin
koloidalny roztwór krzemianu wapniowego w takiej ilości,
aby woda posiadała pH = 9.

Zaletą sposobu według wynalazku jest całkowite wyeli¬
minowanie korozji podgrzewaczy, co wyklucza koniecz- 25
ność" okresowej wymiany i remontu tych urządzeń w czasie
ich eksploatacji.

Sposób według wynalazku ilustruje poniższy przykład.

Przykład. W podgrzewaczu przeciwprądowym, w pę¬
ku rur grzewczych wymienia się centralnie ułożoną rurę na
anodę. Anodę wyposaża się w pierścienie spiralne z platyno¬
wanego tytanu, wymuszające dodatkowo zwiększoną cyrku¬
lację wody. Przez okres 12 godzin dozuje się koloidalny
roztwór krzemianu wapnia w takiej ilości, aby woda w pod¬
grzewaczu posiadała pH=9. Potencjał podgrzewacza,
wyznaczony z kompensacją omowej składowej wynosi
—950 mv względem elektrody Ag/Agcl przez cały okres
eksploatacji podgrzewacza.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zapobiegania korozji stalowych podgrzewaczy
wody, znamienny tym, że co najmniej jedną rurę w pęku
rur grzewczych podgrzewacza zamienia się na anodę,
korzystnie zaopatrzoną w pierścienie spiralne z platynowa¬
nego tytanu i obniża potencjał podgrzewacza korzystnie do
—950 mv względem elektrody Ag/Agcl, wyznaczony
z kompensacją omowego spadku potencjału, dozując przez
okres nie mniejszy od kilkunastu godzin koloidalny roztwór
krzemianu wapniowego w takiej ilości aby woda posiadała
pH=9.
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